
  5/2019  

 1                                                     
 

 

Komise pro školství 

 Rady města Úvaly 

Zápis z řádného jednání  

komise pro školství č. 5/2019 

Termín  27.11.2019 od 18 hodin 

Místo  budova ZŠ Heuréka, Arnošta z Pardubic 16, Úvaly 

 

Rozdělovník  Mgr. Dana Poláková, Mgr. Lukáš Kunc, Bc. Jana Hájková,  

Mgr. Jana Krejsová, JUDr. Helena Jukinová, Ing. Martina 

Vomáčková, Petra Fuxová, Soňa Doležalová, Mgr. Stanislav 

Trykar, Mgr. Naděžda Urbanová, Miloš Ulrich, Mgr. Věra 

Pavelková 

 

Přítomní členové  Mgr. Dana Poláková, Mgr. Lukáš Kunc, Bc. Jana Hájková,      

Mgr. Jana Krejsová, Petra Fuxová, Mgr. Stanislav Trykar,  

Mgr. Věra Pavelková  

 

 

Omluveni 

 

Hosté 

                            

 

  JUDr. Helena Jukinová, Ing. Martina Vomáčková, Soňa 

Doležalová, Mgr. Naděžda Urbanová, Miloš Ulrich 

 

 

Ing. Ludmila Milerová 

Zapisovatel  Jitka Hamouzová 

   

 
Stav přítomných: 7 + 1 host+ zapisovatel  

  

 

Program jednání  

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 

2. Transformace ZŠ Úvaly 

3. Informace ředitelů školských zařízení 

4. Výroční zprávy školských zařízení 

5. Příprava akce Den učitelů 2020 

6. Diskuse,  různé, závěr 

 



  5/2019  

 2                                                     
 

 

Ad 1) Zahájení, schválení programu jednání 

 

Předsedkyně komise D. Poláková přivítala přítomné, seznámila je s dnešním programem 

jednání.   

 

 

Ad 2)  Transformace ZŠ Úvaly 

 

Ředitel ZŠ L. Kunc informuje přítomné o probíhající transformaci základní školy z příspěvkové 

organizace na školskou právnickou osobu. Vše bude provedeno jednodušším způsobem, než  

se původně předpokládalo, škole zůstane IČO, pouze se změní právní forma a název. 

Z důvodu transformace bylo třeba utratit finanční prostředky, přes prázdniny byly opraveny 

podlahy na chodbách a v některých třídách, bylo vymalováno, vyměněno osvětlení, vybaven 

kabinet fyziky a chemie, vše celkem za cca 800 tis. Kč. 

 

 

Ad 3)  Informace ředitelů školských zařízení 

 

ZŠ Úvaly 

L. Kunc uvádí, že v současné době hledají učitele matematiky, obsadili 2 nové pracovní pozice 

(personalista a provozní manažer).  Žáci ZŠ pod vedením pí. Trojanové vystoupí na akci 

Rozsvícení vánočního stromu, zúčastnili se též Koncertu svobody v rámci oslav 30.let svobody. 

Dále ředitel seznámil přítomné se zpracovaným investičním plánem do roku 2030, jedná se o 

investice v celkové výši cca 131 mil. Kč, z toho 51 mil. Kč sportovní hala.     

 

MŠ Úvaly 

J. Hájková uvádí, že v rámci Šablon MAP II spolupracují s  pí Šimáčkovou (sdílený logoped,  

depistáže na třídách), aktivně se účastní pracovních skupin (čtenářská a  matematická  

gramotnost, skupina pro financování). Spolupracují s pí. Divokou (expert na inkluzi, náslechy  

na třídách, práce s IVP a PLPP a pomoc při aktualizaci Minimálního preventivního programu MŠ 

Úvaly). V lednu proběhne školení pedagogů s pí. Divokou a v únoru školení pro rodiče „Máme 

doma prvňáčka“. 

Aktivity MŠ - účast na Jabkobraní, účast na výtvarné soutěži pořádanou MDDM Úvaly – 

podzimní mandaly, akce pro rodiče s dětmi – Zamykání zahrady, účast na výtvarné soutěži 

Polabská strašidla, spolupráce s výborem rodičů – sobotní podzimní brigáda na budově 

Kollárova.  Děti z MŠ budou vystupovat na akci Rozsvícení vánočního stromu, v MŠ proběhnou 

akce Mikuláš a Vánoční dopoledne, budou se též konat vánoční besídky v jednotlivých třídách.  

J. Hájková zašle emailem přehled docházky dětí do MŠ o letních prázdninách (příloha č. 1 

tohoto zápisu)   

 

 

 

 



  5/2019  

 3                                                     
 

MDDM 

J. Krejsová konstatuje, že k 31.10. je v 81 kroužcích přihlášeno 794 dětí, letních táborů se 

zúčastnilo 386 dětí. V listopadu se MDDM zúčastnil akce Oslavy 30.let svobody, v rámci které  

děti vyráběly tematické transparenty, byly jim promítány komiksové filmy. Proběhla cestopisná 

přednáška s besedou Od oceánu k oceánu s Daliborem Benešem (přejezd Sibiře na koloběžce), 

8. prosince se v MDDM bude konat vernisáž výstavy Česká krajina, vystaveny budou práce 

z výtvarných, keramických a elektro kroužků, hostem bude pedagog, malíř a výtvarník Dominik 

Forman. MDDM se zapojil do programu DofE, 28.11.  proběhne setkání s manažerkou. 

Na akci Rozsvícení vánočního stromu vystoupí děti s flétničkami a sbor.  

Ředitelka se zúčastnila celostátního setkání ředitelů domů dětí a mládeže, zde získala informaci, 

že domy dětí budou financovány stejně jako dosud – dle počtu dětí. Dále informovala, že se     

pokouší získat dotaci v programu Budování hřišť, která bude využita na vybavení zahrady.  

Bude zakoupena interaktivní podlaha (výukové programy a hry v rámci letních táborů).   

  

ZŠ Heuréka 

S. Trykar uvádí, že od září využívají nově prostory na náměstí, tyto prostory podnajímají 

v odpoledních hodinách pro pořádání kroužků. Na akci  Rozsvícení vánočního stromu bude  

mít ZŠ stánek.  Každý měsíc (mimo prosinec) pořádají pro zájemce o ZŠ Heuréka workshop. 

Řediteli se velice líbila výstava Konečně svoboda, kterou připravily pracovnice městské 

knihovny. Též se zúčastnil přednášky prof. Hejného v ZŠ Úvaly, oceňuje, že byla přednáška 

uspořádána. 

 

Členové komise diskutovali na téma výuka matematiky metodou prof. Hejného.   

 

Ad 4)  Výroční zprávy školských zařízení   

 

Členům komise byly spolu s pozvánkou na dnešní jednání rozeslány výroční zprávy školských 

zařízení, zřizovaných městem.  Předsedkyně komise děkuje přítomným ředitelům za jejich práci 

v uplynulém roce.   

 

Ad 5)  Příprava akce Den učitelů 2020 

 

Akce se bude konat v úterý 31. března 2020 od 16 hodin v sokolovně. J. Hamouzová zašle  

p. Drábovi do emailu objednávku sálu. L. Milerová informuje, že zvukař je zajištěn. Na akci 

zazpívají děti ze ZŠ (zajistí L. Kunc) a zatančí Adéla Doležalová a partnerem.  Zpracování 

pozvánky zajistí J.Krejsová.   

 

 

Ad 6)  Diskuze, různé, závěr  

 

D. Poláková informuje, že Mgr. Danuše Svobodová rezignovala na členství v komisi pro školství, 

J. Hamouzová předloží na příští jednání rady materiál 

Příští schůzka se bude konat ve středu 15.1.2020 v 18 hodin v budově ZŠ Úvaly, Arnošta 

z Pardubic 8.  

 



  5/2019  

 4                                                     
 

 

D. Poláková poděkovala přítomným za účast, jednání ukončeno v 19.45 hodin. 

 

Zapsala: Hamouzová 

 

 

 

 

 

Mgr. Dana Poláková, předsedkyně  komise ……………………………                   



Třída Nahlášeno Nahlášeno Nahlášeno Nahlášeno Nahlášeno

1.7. 2.7. 3.7. 4.7. 5.7. 8.7. 9.7. 10.7. 11.7. 12.7. 15.7. 16.7. 17.7. 18.7. 19.7. 22.7. 23.7. 24.7. 25.7. 26.7. 29.7. 30.7. 31.7.

Berušky 10 3 3 4

Jablíčka 6 3 4 3

Kytičky 12 6 5 6

Sluníčka 6 3 3 3

Motýlci 10 6 7 7

Žabičky 8 5 5 5

Rybičky 9 3 4 4

Koníci 4 4 4 4

Dráčci 6 3 3 3

Žirafky 2 0 0 0

Sovičky 4 3 4 3

CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77 39 42 42 0 0

Třída Nahlášeno Nahlášeno Nahlášeno Nahlášeno Nahlášeno

1.8. 2.8. 5.8. 6.8. 7.8. 8.8. 9.8. 12.8. 13.8. 14.8. 15.8. 16.8. 19.8. 20.8. 21.8. 22.8. 23.8. 26.8. 27.8. 28.8. 29.8. 30.8.

Berušky 10 4 4 10 5 6 5 5 3 8 4 4 4 5 6 10 5 5 5 4 5 8 2 4 3 3 2

Jablíčka 6 4 3 11 7 7 8 7 7 11 8 7 7 8 6 11 7 9 8 7 6 9 3 3 3 4 4

Kytičky 12 7 6 12 6 6 7 5 6 12 9 7 8 7 7 14 8 9 7 8 5 13 9 11 10 7 10

Sluníčka 6 3 2 8 4 4 4 4 4 6 5 4 3 4 5 7 5 4 4 3 4 8 5 5 4 3 3

Motýlci 10 6 3 13 5 8 7 7 6 11 5 6 7 6 3 13 6 7 7 5 6 13 10 9 9 8 6

Žabičky 8 5 5 12 5 3 4 5 6 9 7 10 9 6 7 10 7 9 8 7 6 10 8 9 9 7 2

Rybičky 9 7 8 11 7 7 8 7 7 9 5 4 3 1 3 9 4 4 5 5 4 9 5 5 5 5 4

Koníci 4 4 4 5 4 4 4 3 2 4 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 2 5 1 3 3 3 2

Dráčci 6 4 4 6 6 6 5 5 3 5 2 3 3 3 1 5 3 2 2 2 1 6 3 4 4 4 3

Žirafky 2 0 0 2 0 0 0 0 0 6 1 1 1 1 1 4 0 0 0 0 0 4 0 2 2 2 0

Sovičky 4 2 3 5 4 4 4 4 1 3 4 4 4 4 2 6 3 3 2 1 1 6 3 3 3 3 2

CELKEM 77 0 0 0 46 42 95 53 55 56 52 45 84 52 52 51 47 43 92 51 55 51 45 40 91 49 58 55 49 38

Uzavření MŠ

Srpen

Skutečný stav Skutečný stav Skutečný stav Skutečný stav Skutečný stav

MŠ  Úvaly - Přehled docházky dětí o prázdninách 2019

Skutečný stav Skutečný stav Skutečný stavSkutečný stav Skutečný stav

Červenec


